
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.06.2022 № 59-уг 
г. Иваново

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 
актов Ивановской области в сфере гражданской обороны

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне» п о с т а н о в л я ю:

Признать утратившими силу:
постановление Главы администрации Ивановской области 

от 20.01.2000 № 39 «О планировании мероприятий гражданской обороны 
в Ивановской области»;

пункт 2.2 указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 
№ 23'-уг «О признании утратившими силу, внесении изменений и 
дополнений в постановления Главы Администрации Ивановской области 
в сфере гражданской обороны»;

указ Губернатора Ивановской области от 29.03.2011 № 72-уг 
«О внесении изменений в постановление главы администрации 
Ивановской области от 20.01.2000 № 39 «О планировании мероприятий 
гражданской обороны в Ивановской области»;

пункт 1 указа Губернатора Ивановской области от 27.07.2016 
№ 128-уг «О внесении изменений в постановление Главы администрации 
Ивановской области от 20.01.2000 № 39 «О планировании мероприятий 
гражданской обороны и защиты населения в Ивановской области» и указ 
Губернатора Ивановской области от 26.11.2008 № 140-уг «О поддержании 
сил и органов управления гражданской обороны на территории 
Ивановской области в готовности к действиям».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


